
En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro
curará que en el plazo máximo de un mes, a partir de la pu
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos -años.
Madrid, 2 de junio de 1975.— P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14294 ORDEN de 3 de junio de 1975 por la que se nom- 
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición a la plaza de Profesor agregado de «De
recho Internacional Público y Privado» de la Fa
cultad de Derecho de las Universidades Autónoma 
de Madrid y Autónoma de Barcelona.

Ilmo. Sr. De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 30 de 
noviembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de di
ciembre) para la provisión en propiedad de la plaza de Pro
fesor agregado de «Derecho Internacional Público y Privado» 
en la Facultad de Derecho de la Universidad Autónoma de 
Madrid y Autónoma de Barcelona, que corresponde a la si
tuación existente el día 1 de octubre de 1971, que estará cons
tituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Juan Antonio Carrillo 
Salcedo.

Vocales: Don Antonio Truyol Serra. don Antonio Pastor Ri- 
druejo, don Manuel Diez de Velasco Vallejo y don Julio Diego 
González Campos,- Catedráticos de las Universidades de la 
Complutense de Madrid, el primero y el tercero; de la de 
Zaragoza, el segundo, y de la de Oviedo, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Francisco Sán- 
chez-Apellániz Valderrama.

Vocales suplentes: Don Alejandro Herrero Rubio, don En
rique Peccurt García, don Antonio Marín López y don José 
Puente Egido, Catedráticos de las Universidades de la de Va- 
lladolid, el primero; de la de Barcelona, el cuarto; en situa
ción de Supernumerario, el segundo, y Profesor agregado de 
la de Granada, el tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el or
den que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966.

En interés de la enseñanza el Presidente del Tribunal pro
curará que en el plazo máximo de un mes, a partir de la pu
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para Ja iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid. 3 de junio de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14295 ORDEN de 3 de junio de 1975 por la que se nom- 
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición a la plaza de Profesor agregado de «Pa
tología y Clínicas Médicas» de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Córdoba.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/1968, 
de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 24 de 
octubre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de noviem
bre) para la provisión en propiedad de la plaza de Profesor 
agregado de «Patología y Clínicas Médicas» en la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Córdoba, que corresponde 
a la situación existente el día 30 de abril de 1974, que estará 
constituido en la siguiente forma.

Presidente: Excedentísimo señor don Juan Jiménez Collado.
Vocales: Don Antonio Aznar Reig, don Olegario Ortiz Man

chado, don Armando Romanos Lezcano y don Julio Ortiz Váz
quez, Catedráticos de las Universidades de la de Sevilla el 
primero; de la de Valladolid, el segundo-, Profesor agregado 
de la de Sevilla, el tercero, y en situación de Supernumerario, 
el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Enrique Fi- 
guera de Benito.

Vocales suplentes: Don Vicente Gilsanz García, don Domin
go Espinos Pérez, don Víctor Bustamante Murga y don José 
Carlos de Oya Salgueirc, Catedráticos de las Universidades de 
la Complutense de Madrid, el primero y el segundo; de la de 
Bilbao, el tercero, y de la de Santiago, el cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el or
den que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966. 

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro
curará que en el plazo máximo de un mes, a partir de la pu
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», se 
convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 3 de junio de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

14296 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se declaran desiertas las cátedras de 
«Alemán» de los Institutos Nacionales de Enseñan- 
ña Media «Verdaguer» (femenino), de Barcelona, 
y (masculino) de La Laguna, convocadas a concurso 
de traslados por Orden ministerial de 16 de octubre 
de 1974.

 Anunciadas las cátedras vacantes de. «Alemán» de los Ins
titutos Nacionales de Enseñanza Media «Verdaguer» (femenino), 
de Barcelona, y (masculino) de La Laguna, a concurso de tras
lados, convocado por Orden ministerial de 16 de octubre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de noviembre), sin que haya 
sido presentada solicitud alguna,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desiertas las 
cátedras de «Alemán» de los Institutos Nacionales de Enseñanza 
Media «Verdaguer» (femenino), de Barcelona, y (masculino) de 
La Laguna, cuya futura provisión se anunciará al turno que 
corresponda.

Lo digo a V. S. pare, su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de junio de 1975.—El Director general, Antonio 

de Juan.

Sr. Subdirector de Personal.

14297 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se declara desierta la cátedra de «Italia
no» del Instituto Nacional de Enseñanza Media 
«Santa María del Rosario» (femenino), de Cádiz, 
convocada a concurso de traslados por Orden mi
nisterial de 16 de octubre de 1974.

Anunciada la cátedra vacante de «Italiano», del Instituto Na
cional de .Enseñanza Media «Santa María del Rosario» (femeni
no), de Cádiz, a concurso de traslados, convocado por Orden 
ministerial de 16 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del Esta
do» de 4 de noviembre), sin que haya sido presentada solicitud 
alguna,

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierta la cáte
dra de «Italiano» dei Instituto Nacional de Enseñanza Media 
«Santa María del Rosario» (femenino), de Cádiz, cuya futura 
provisión se anunciará al turno que corresponda.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de junio de 1975.—El Director general, Antonio 

de Juan.

Sr. Subdirector de Personal.

14298 RESOLUCION de la Universidad de Santander por 
la que se aprueba la lista provisional de admitidos 
y excluidos a la oposición (turno libre) para cubrir' 
plazas de Auxiliares en dicho Organismo y se am
plía a veintidós el número de plazas vacantes que 
deben ser provistas.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición (turno, libre) para cubrir plazas 
de Auxiliares vacantes en la plantilla de la Universidad de 
Santander, convocada por Resolución de 15 de enero de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de febrero),

Esta Presidencia ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de admitidos y Ex
cluidos, en cumplimiento de lo que se establece en la norma 4.1 
de la convocatoria, según las siguientes relaciones:

Relación de aspirantes admitidos

Apellidos y nombre D. N. I.

Aguilar de la Hoz, Aurora .................................. .
Alconero García, María del Pilar ........ .............
Albarrán Vázquez, María Lourdes .................

............. 72.119.508
13.696.074 

.............  13.879.568


